Tot vilaetul a fost ocupat de trupele turcesce. Feizi-pașa s'a reîntors după aceea la Sanaa spre a pregăti înaintarea trupelor contra localităților Chehbare și Saade pe Djebeli.

**»Tinerimea Reunionei de înmormântare« din Scheul-Brașovului** invită la producțiunea și petrecerea populară, care lse va ține Sâmbătă în 15/28 Octombrie 1905 în sala hotelului »Central Nr. 1.« Incepând la 8 ore s'era. Corurile le dirigează d-l St. C. Voicu. Intrarea de persoană 1 cor., studenți 80 bani. Ofertele marinimose se primesc cu mulțămită și se vor publica în ziare. Bilete se pot căpeta la librăria Ciureu și s'era la cassă.